

# Baby Institut ApS

Kirkevej 37  
8370 Hadsten

Årsrapport  
1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**20/06/2019**

---

**Stig Chr. Gøte**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Baby Institut ApS

Kirkevej 37

8370 Hadsten

CVR-nr: 33640536

Regnskabsår: 01/05/2018 - 30/04/2019

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. maj 2018 - 30. april 2019 for Baby Institut ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Hadsten, den 16/06/2019

## Direktion

Ditte Bach

## Bestyrelse

Charlotte Rigmor Utzon

Torben Carl Schwabe

Ditte Bach

Stig Christian Gøte

Jørn Jensen Bach

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed, der formidler viden og leverer undervisning, pleje og omsorg relateret til graviditet, fødsel, amning og barselstiden samt dermed forbundet virksomhed.

Målet er at styrke den kommende og nye familie samt det nyfødte barn i det nye liv.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 354.417, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 41.229.

Resultatet er det bedste i firmaets historie, og anses for at være meget tilfredsstillende. Det er resultatet af 7 dedikerede jordemødres indsats indenfor ammevejledning og anden vejledning relateret til babyer.

Babyinstituttet har i det forløbne regnskabsår desuden fået godt gang i deres web shop. Virksomheden har nu udgivet 3 bøger, ”Amning efter ESA-metoden”, ”Gravid dag for dag” og ”Refluks hjælp til din baby”. Der forventes flere bøger og fortsat vækst i web shoppen med flere produkter til gavn for baby og forældre.

Babyinstituttet arbejder målrettet med de sociale medier, og har bl.a. over 10.000 følgere på Facebook. Hjemmesiden med mængder af viden til baby og forældre er stadig meget besøgt.

I det nye år etablerer man sig i Aarhus med to jordemødre, hvor den ene fortrinsvis kommer til at beskæftige sig med babyers søvnproblemer.

Babyinstituttet har store ambitioner om at leve endnu mere op til missionen, at være et videnscenter indenfor babyens første leveår.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Fremtiden

Ledelsen har positive forventninger for det kommende år.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst. Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,

der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen. Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen. Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsevnen er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen samt beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

# Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. apr. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>4.080.031</b>	<b>3.229.107</b>
Personaleomkostninger .....	1	-3.595.517	-3.106.425
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-12.583	-58.058
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>471.931</b>	<b>64.624</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-17.383	-35.376
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>454.548</b>	<b>29.248</b>
Skat af årets resultat .....	3	-100.131	-6.434
<b>Årets resultat .....</b>		<b>354.417</b>	<b>22.814</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		354.417	22.814
<b>I alt .....</b>		<b>354.417</b>	<b>22.814</b>



# Balance 30. april 2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		10.403	22.986
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>10.403</b>	<b>22.986</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.403</b>	<b>22.986</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		329.876	174.598
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>329.876</b>	<b>174.598</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.509	53.597
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		2.669	1.669
Udskudte skatteaktiver .....		16.873	112.670
Andre tilgodehavender .....		0	10.296
Periodeafgrænsningsposter .....		84.794	76.262
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>105.845</b>	<b>254.494</b>
Likvide beholdninger .....		166.862	342.645
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>602.583</b>	<b>771.737</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>612.986</b>	<b>794.723</b>

# Balance 30. april 2019

## Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv. ....	6	80.000	80.000
Overført resultat .....		-38.771	-393.188
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>41.229</b>	<b>-313.188</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		0	79.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		145.757	50.872
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....			653.194
Skyldig selskabsskat .....		4.334	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		421.666	324.334
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>571.757</b>	<b>1.107.911</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>571.757</b>	<b>1.107.911</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>612.986</b>	<b>794.723</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og pension	3.500.185	3.024.948
Refusion af sygedagpenge	-44.896	0
Andre omkostninger til social sikring	37.099	30.290
Andre personaleomkostninger	103.129	51.187
	<b>3.595.517</b>	<b>3.106.425</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Goodwill	0	3.926
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.583	54.132
	<b>12.583</b>	<b>58.058</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets aktuelle skat	4.334	0
Ændring af udskudt skat (- = indtægt)	95.797	6.434
	<b>100.131</b>	<b>6.434</b>

**4. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	27.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.500</b>
Af- og nedskrivning primo	-27.500
Årets afskrivning	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-27.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

**5. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	270.659
Årets tilgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>270.659</b>
Af- og nedskrivning primo	-247.673
Årets afskrivning	-12.583
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-260.256</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.403</b>

**6. Registreret kapital mv.**

Anpartskapitalen består af 80.000 anparter à 1 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	<b>kr.</b>
Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital 01.05.2014	80.000
<b>Anpartskapital ultimo</b>	<b>80.000</b>

**7. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2018/19</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	7